Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«И» ее2 20223 Г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
| ,

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ. Регистрационный №СГ ИЫ

ыыАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2023г. №46-т/2

Об установлении долгосрочных тарифовна услуги по передаче тепловой
энергии, долгосрочных параметров регулирования для формирования.

тарифовна услуги по передаче тепловой энергии с использованием метода
индексации установленных тарифов, оказываемые

ООО «Теплоинвест» (Южский район,с. Талицы) на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022 №
2053 «Об особенностях индексации регулируемыхцен (тарифов) с 1 декабря 2022
г. по 31 декабря 2023г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой
энергии, оказываемые ООО «Теплоинвест» (от БМК №3 с. Талицы Южского
района), на 2023 — 2025 годы согласно приложению1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на услуги по передаче тепловой энергии с использованием метода
индексации установленных тарифов, оказываемые ООО «Теплоинвест» (от БМК
№3 с. Талицы Южского района), на 2023 — 2025 годысогласно приложению2.

3. Тарифы, установленныев п. | настоящего постановления, долгосрочные
параметры, установленные в п. 2 настоящего постановления, действуют с
24.11.2023 по 31.12.2025.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской! 70 „_ Е.Н. Мореваобласти — директор Департамента

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/2

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии

м Наименование Вид теплоносителя

пт регулируемой Вид тарифа Год Вода
па

организации 1 полугодие 2 полугодие
р

Для потребителей,в случае отсутствия диффер енциации тарифов по схеме подключения

(от ЬМК №3с.
района)

ООО «Теплоинвест»

Талицы Южского

Одноставочный,|2023 549,82 * -
руб.ТГкал, 2024|549,82 612,71 -
НДСне
облагается 2025 604,15 604,99 -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес 24 ноября 2023 г.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/2

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на услуги по передаче
тепловой энергии с использованием метода индексации установленных тарифов

Реализация
Индекс

м Уровень|Показатели программ вБазовый |эффектив Норматив Динамика
. |надежнос|энергосбереже области

Наименование уровень ности ный изменения№ егулируемой Год |операционн|операцио| уровень
ти НИЯ И вноргосбережени асходов на

п/п регулиру р р УР теплоснабэнергетической! я и повышения р
организации ых расходов нных|прибыли .. топливожения эффективности| энергетическойрасходов эффективности

тыс. руб. % %

Передача тепловой энергии

ООО «Теплоинвес | 2023|737,069 1,0 х х Хх х Хх

т» (от БМК №3 с.
1.

( 2024 х 1,0 х х Хх х х
Талицы Южского
района) 2025 х 1,0 Хх х Хх х х